PAGE
2

[image: image1.wmf]
Администрация  ОКУЛОВСКОГО муниципального РАЙОНА
новгородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15.11.2023 № 1827
г. Окуловка

О проведении аукциона в электронной форме
В соответствии со ст. 39.11 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Администрация Окуловского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести 19 декабря 2023 года в 11 час. 00 мин. открытый по составу участников аукцион в электронной форме по продаже земельного участка, расположенного по адресу: Российская Федерация, Новгородская область, Окуловский муниципальный район, Боровёнковское сельское поселение, д.Узи, земельный участок 46, с кадастровым номером 53:12:1408001:279, площадью 1497 кв.м., категория земель – земли населенных пунктов, из земель находящихся в государственной собственности, в территориальной зоне Ж.1, с видом разрешенного использования: для ведения личного подсобного хозяйства, определив:
начальная цена предмета аукциона – 139551 руб.

шаг аукциона – 4186 руб., что составляет 3 процента от начальной цены предмета аукциона.

размер задатка для участия аукциона – 27910 руб., что составляет 20 процентов от начальной цены предмета аукциона.
2. Утвердить извещение о проведении открытого по составу участников аукциона в электронной форме по продаже земельного участка, установив в нем время, место и порядок проведения аукциона, сроки подачи заявок на участие в аукционе, порядок внесения и возврата задатка, величину повышения начальной цены предмета аукциона («шаг аукциона), а также иные сведения, подлежащие указанию в извещении.
3. Утвердить состав аукционной комиссии:

	Алексеев В.Н
	заместитель Главы администрации                               муниципального района, председатель комиссии;

	Евсеева С.В.

Андреева Е.П.
	председатель комитета по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального района, заместитель председателя комиссии;

ведущий специалист комитета по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального района, секретарь комиссии;

	Члены комиссии:

	Шоломова Е.А.

Степанов А.Л.

Смородкина Г.А.

	Начальник правового управления администрации муниципального района;
Зав. отделом строительства, градостроительства и архитектуры администрации муниципального района;

Ведущий специалист комитета по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального района.

	Осипова И.В.
	Заместитель председателя комитета инвестиций, предпринимательства и сельского хозяйства администрации муниципального района.

 3. Разместить на официальном сайте  Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов (www.torgi.gov.ru), извещение о проведении открытого по составу участников аукциона в электронной форме по продаже земельного участка, указанных в п.1 настоящего постановления.

 Заместитель Главы

администрации  района    В.Н. Алексеев

3,0